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[Iitgèr, Gautier Schmit.] 
kunde komme til Behandling. Saa gik det 
imidlertid saa mærkeligt, at man i Rus- 
land opdagede, at denne frie Adgang til 
Svangerskabsafbrydelse var meget uheldig 
for Befolkningens Vækst, og Resultatet 
blev, at vi, inden vi sluttede Kommissions- 
arbejdet, fik at vide fra Rusland, at man 
derovre havde udstedt et Dekret, hvori 
man forbød Svangerskabsafbrydelse, naar 
det ikke ligefrem var af rent sundheds- 
mæssige Hensyn, og alle de mange Seksu- 
alklinikker, som dengang eksisterede i Rus- 
land, blev omdannet til Mødrehjælpsinsti- 
tutioner. Man gik saaledes fra den ne- 
gative Linie paa dette Omraade over til 
den positive. Dette mægtige Omslag i Rus- 
land, som man i visse Kredse havde set 
paa som Foregangslandet, blev Aarsag til, 
var i alt Fald medvirkende til, at hele 
dette Spørgsmaal fik den Udgang, det 
gjorde i 1937. 

Anden Næstformand (Victor Larsen): 
Det ærede Medlem Fru  Ragnhild Andersen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ragnhild Andersen: Det ærede Med- 
lem Fru Inger Gautier Scbmit siger, at 
der sikkert i det danske Folk er lige saa 
mange, der ikke ønsker Oprettelse af Seks- 
ualklinikker, og det ærede Medlem mener, 
at Aborternes Antal nok er stigende i Dag, 
men det var de ogsaa, dengang man disku- 
terede Befolkningskommissionens Betænk- 
ning i 30erne. Det vilde være ønskeligt, om' 
det ærede Medlem, naar hun staar op her og 
anbefaler ikke at oprette Seksualklinikker, 
vidste lidt bedre Besked i saa Henseende. 
Aborternes Antal er lO-doblet i Aarene 
efter Krigen, og det vilde som sagt være 
ønskeligt, om det ærede Medlem havde 
været bekendt hermed. Det spiller en Rolle 
for Kvinder, der faar spoleret deres Hel- 
bred 홢 det kender Lægerne til 홢, og som 
for manges Vedkommende ikke kan gen- 
vinde det. Det ærede Medlem henviser i 
sin Argumentation til, at man i Sovjet- 
unionen har haft Seksualklinikker og har 
haft Ret til Svangerskabsafbrydelse, og at 
man har ophævet den forholdsvis lette Ad- 
gang, der i nogle Aar var dertil. Jeg vil 
gerne gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa een Ting. Spørgsmaalet om Seksual- 
klinikker er jo ikke Spørgsmaalet om 
Svangerskabsafbrydelse; det er et Spørgs- 
maal om Forebyggelse af ulovlige Aborter 
og dermed Forebyggelse af den sundheds- 
mæssige Nedbrydning af Kvindernes Hel- 
bred, som foregaar ved ulovlige Aborter. 

Der er ikke Tale om, at man gennem 
Seksualklinikker vil kræve fiere Svanger- 
skabsafbrydelser; man vil forebygge i Stedet 
for at helbrede. 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit siger, at man i Sovjetunionen gik 
fra den negative Politik over til en positiv 
Politik. Ja, det er fuldkommen rigtigt; 
men hvis vi endelig skal tale Sovjetunion 
nu drejer det sig jo om Lovgivning her i 
Landet ---, saa har man der samtidig sikret, 
at Kvinderne faar betydelig højere Bidrag 
til deres Børn og betydelig mere Støtte, 
naar de har Børn, de selv skal forsørge, 
og naar de sidder alene med deres Børn. 
Det vilde være nok saa ønskeligt, om vi 
fik disse i økonomisk Henseende gavnlige 
Foranstaltninger gennemført for Kvinderne 
홢 og saa samtidig Seksualklinikkerne. 

Anden Næstformand (Victor^ Larsen): 
Det ærede Medlem Fru lnger Gautier Schmit 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Det ærede Med- 
lem udtalte, at naar man faar Seksualkli- 
nikkerne, er det ikke Meningen at udvide 
Adgangen til Svangerskabsafbrydelse. Ja, 
jeg har nu gennemlevet en hel Del i denne 
Sal med Hensyn til dette Spørgsmaals Be- 
handling, og det vilde undre mig, om jeg 
ikke skulde faa Ret, naar jeg siger, at vi 
næppé vil faa disse Seksualklinikker, uden 
at Kravet om social Indikation øjeblikkelig 
vil blive fremsat. 

Mødrehjælpsinstitutionerne har jo netop 
som Opgave at vejlede Kvinder og indstille 
dem til Svangerskabsafbrydelse, hvis de 
synes, det er rigtigt, og jeg er slet ikke i 
Tvivl om, at disse Seksualklinikker vil blive 
det Instrument, man kommer til at spille 
paa, og at vi ikke vil blive staaende ved 
den Begrænsning, som lir. Steinckes Lov 
i Øjeblikket byder. 

Det ærede Medlem udtalte derpaa. en 
lille Smule overlegent, at jeg skulde ikke staa 
op og sige noget, naar jeg ikke havde sat 
mig ind i Sagerne. Jeg maa dog heroverfor 
hævde, at jeg tror, jeg er temmelig godt 
inde i det Kapitel, idet jeg jo baade har 
været Medlem af Kommissionen og har del- 
tåget i de mange forskellige Forhandlinger, 
i de Tusinder af Møder, kan jeg godt sige, 
som er blevet holdt Landet over paa et , 
Tidspunkt, hvor det ærede Medlem maaske 
ikke var traadt ind paa den politiske Løbe- 
bane. V: 

Det ærede, Medlem hævder, at Aborter- 
nes Antal er blevet 10 Gange saa stort efter 
Krigen; ja, det er meget muligt; en saadan 


